
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  94 
Data di registrazione 05/08/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE ANTISTANTE LA 

CHIESTA DEI SS. QUIRICO E GIULITTA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
DITTA BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  
 

Premesso che questa Amministrazione intende riqualificare l'area antistante la Chiesa dei SS. 
Quirico e Giulitta in Via Cairoli, con un intervento consistente nell'esecuzione di nuova 
pavimentazione di parte dell'area ed al mantenimento a verde della restante parte; 

 
Contattata la ditta "Bulgarani Costruzioni S.r.l." di Busseto, specializzata nell'esecuzione di 

interventi analoghi a quello che si intende eseguire, ditta che inoltre ha già lavorato sul territorio del 
Comune di Azzanello; 

 
Visto il preventivo della ditta "Bulgarani Costruzioni S.r.l." con sede in Via Chopin n. 41/e - 

Busseto (P.IVA 02394930347), dal quale risulta una spesa complessiva di €. 13.800,00 + I.V.A. 
10%; 

 
Ritenuto il preventivo di spesa congruo per l'intervento che si intende eseguire; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. ed il D.P.R. 554/1999; 
 
 
Visto l'art. 125 comma 6 lettera b) e comma 8 del Codice dei Contratti "Lavori, servizi e 

forniture in economia" che stabilisce che per i lavori di manutenzione di opere o di impianti di 
importo inferiore ad €. 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto; 

 
 
Visto il Regolamento comunale per i lavori da eseguirsi in economia, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 13 del 07.03.2007, che prevede tra l'altro l'adozione di un atto di cottimo; 
 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono 

riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 

 
 
 



DETERMINA 
 

1. di approvare il preventivo di spesa per l'esecuzione dei lavori di sistemazione della 
pavimentazione antistante la Chiesa dei SS. Quirico e Giulitta, pervenuto dalla ditta "Bulgarani 
Costruzioni S.r.l." di Busseto per un importo di €. 13.800,00 oltre I.V.A. 10%; 

2. di affidare a corpo alla ditta "Bulgarani Costruzioni S.r.l." i lavori di sistemazione della 
pavimentazione antistante la Chiesa dei SS. Quirico e Giulitta, per il corrispettivo di €. 13.800,00 
+ I.V.A. 10%, per un totale di €. 15.180,00; 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 15.180,00 come segue: 
• per €. 14.450,00  al Tit. II, Funz. 1, Serv. 5, Int. 1 (cap. 10 "Sistemazione edifici comunali")  
• per €. 730,00  al Tit. II, Funz. 1, Serv. 5, Int. 1 (cap. 20 "Manutenzione straordinaria 

fabbricati") 
del Bilancio di Previsione 2015 - Gestione RR.PP.; 

4. di comunicare la presente alla ditta "Bulgarani Costruzioni S.r.l." a conferma dell'aggiudicazione; 

5. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione a 
consuntivo di regolare fattura; 

6. che il codice CIG assegnato è il seguente: Z5F156B475. 
 
Data di Emissione: 05/08/2015 
                       Il Responsabile del 
                                   Servizio Tecnico 
                  f.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 05.08.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                         f.to Raffaella Gipponi 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2010501 (cap. 10 “Sistemazione edifici comunali”) 

€. 14.450,00 

Cod.:  2010501 (cap. 20 “Manutenzione straordinaria fabbricati”) 

€. 730,00 

Bilancio di Previsione 2015 – Gestione RR.PP. 

Azzanello, 05.08.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 05.08.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 21.08.2015 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 21.08.2015 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 
======================================================================= 


